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Minnesanteckningar  
 

 

  

Ärende Samordningsgruppen  
  

Datum 2023-03-17                        
  

Plats Socialförvaltningen Alingsås kommun 
  

Närvarande 
(√) 

Marie Blomqvist 
Lerums kommun 

√ Catharina Gabrielsson 
Vice ordförande NOSAM Alingsås      

√ 

 Christina Nyström 
Sjukhusen i väster 

√ Helena Blomqvist 
Offentliga rehabenheter 

√ 

 Ann Blom 
Lerums kommun 

√ Maja Berndes 
Regionhälsan 

√ 

 Helena Balte  
Alingsås kommun 

- Jenny Nilsson, vice ordförande 
Privata vårdcentraler & Rehab 

√ 

 Cathrine Thanner 
Offentliga vårdcentraler 

√ Jennie Andersson 
Ordförande NOSAM Lerum 

√ 

 Stina Ekdahl 
Habilitering och hälsa 

- Peter Svensson från 
Tjänsteperson Delregional nämnd 
västra                              

√ 

 Gunlög Hedtjärn 
Södra Älvsborgs sjukhus 

√ Susanne Mälsjö 
Tandvården 

- 

 Karin Alvermalm, ordförande 
Alingsås kommun 

√ Lena Arvidsson 
Processledare SAMLA  

√ 

 Vakant 
Alingsås kommun 

 Eva Öhrvall 
Ordförande NOSAM Alingsås 

√ 

 Christian Sandgren 
Vice ordförande NOSAM Lerum 
Maria Ljung, GR digitalt under en 
punkt                                          
  

√ 
 
√ 
 

Karolina Wolmhag 
Delregional samordnare 
  

√ 

 

1. Välkommen 
Karin Alvermalm, ordförande hälsar välkommen till dagens möte. Presentationsruda 
då Peter Svensson och Catharina Gabrielsson är nya i Samordningsgruppen. 
Karin informerar om att hon just nu även har ansvaret som socialchef för vård- och 
omsorgen i Alingsås kommun under mars månad. Därefter kommer Lenita Petersson 
som interim chef till nyrekrytering av socialchef är klar.  
  

2. Föregående minnesanteckningar 2023-01-20  
Inga synpunkter, minnesanteckningarna läggs till handlingarna. 
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3. Information 
• Konferens/mötesplats med arbetsdatum 18 oktober initiativ från GR att 

genomföras tillsammans med delregional vårdsamverkan i Göteborg, SIMBA 
och SAMLA, Maria Ljung & Karin Alvermalm 
Bakgrund - Uppdrag från Socialcheferna i GR som ett led i att stödja 
omställning till en god och nära vård med primärvården som nav. Starkt 
önskemål från olika nätverk inom GR och från det arbete som pågått inom GR 
under 2022 kring nära vård och primärvård. 
Mötesplats - En dag som innehåller seminarier och workshoppar och syftar till 
att vi ska dela med oss till varandra av kunskap och erfarenheter, inspirera till 
nytt tänkande och nya perspektiv samt stärka yrkesroller. 
Syftet - En dag att mötas, inspireras, dela erfarenheter och bygga relationer 
för dem som arbetar på primärvårdsnivå. Kommentar: Viktigt att även inom 
Regionhälsan finns mycket på primärvårdsnivå. 
Möjligt innehåll - Personcentrerat förhållningssätt där individen är 
medskapare, Förebyggande och Hälsofrämjande insatser, digitaliseringens 
möjligheter och massor av goda exempel och dialoger i Göteborgsregionen 
(SAMLA, SIMBA, Samverkan i Göteborgsområdet) 
Målgrupp - Chefer på olika nivåer inom regional och kommunal primärvård 
men även verksamhetsutvecklare, MAS/MAR. 
Mötesform – Digifysiskt möte som förslag. 
Finansiering – GR har finansieringen för kommunerna men det kan tillkomma 
en liten avgift/deltagare. 
Beslut: Samordningsgruppen tycker att det verkar vara ett bra upplägg och 
Lena deltar i den fortsatta planeringen. Vad kan vi i SAMLA dela med oss av? 
Socialmedicinsk mottagning, Proaktiv SIP vid demens mm? Mer information 
kommer över tid. 
 

• NOSAM Alingsås och Lerum 12 & 13 januari 
Eva Öhrvall, ordförande NOSAM reflekterar från NOSAM Alingsås -   
Formen för mötena är fortsatt lite trevande då det framförallt är kort tid för 
varje målgrupp att mötas, ca. 50 minuter. Fortsatt är det en lära känna fas då 
många deltagare är nya och inte har deltagit i samverkanssammanhang 
tidigare. Hur frågor ska omhändertas måste vidareutvecklas och redan nu 
identifieras att arbetsgrupper behöver tillsättas tillfälligt för att lösa ut frågar 
av insatta personer. Kommentar: Viktigt att arbetsgrupperna är tidsatta. 
 
Christian Sandgren och Jennie Andersson reflekterar från NOSAM Lerum – Då 
det är korta möten är det ännu viktigare att varje organisation har en intern 
planering innan mötet så att deltagarna är förberedda. Det är ett lärande och 
det är viktigt att identifiera och informera om det pågår ett arbete/projekt i ex. 
Lerums kommun så att inte ex. Alingsås behöver börja från ruta ett i samma 
fråga. Viktigt at vissa frågor blir ”allas”.  
 
Sammanfattningsvis går det bra och verksamheterna är positiva. 
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• VVG 28 februari, Jenny Nilsson 
Se länk VVG minnesanteckningarna från mötet som nu finns publicerade. 
Kommentar: Viktigt att dialog sker länsövergripande kring frågor som gäller 
barn- och unga, det saknas i länet idag.  
 

• Inbjudan till workshop under våren 2023 om skav - En väg in / BUP 
Tillgänglighetsuppdrag.  
Lena informerar om att Olle Nyström från Lumell som arbetar med BUP 
Tillgänglighetsuppdraget En väg in nu under våren håller workshops i samtliga 
delregionala områden. Lite bakgrundsinformation: 
Skav-workshops är en möjlighet för representanter från berörda verksamheter 
att diskutera vad som skaver i processen runt En väg in, exempelvis gällande 
remisser, samverkan, patientflöden, eller annat. Ambitionen är att hålla en 
inledande workshop med varje vårdsamverkansområde, och att det i varje 
workshop finns representanter från skolan, primärvården (offentligt och 
privat), BUP, och En väg in/tillgänglighetsuppdraget. De ser gärna också att UPH 
är representerat. Efter den inledande workshopen kan 
vårdsamverkansområdet ta dialogen vidare lokalt om vad nästa steg blir för 
samverkan, men insikter från workshoparna i de olika områdena kommer att 
delas med samtliga för stöd. SAMLA har bokat ett digitalt möte den 27 april kl. 
14.00 – 16.00. Representanter som föreslås är personer från vårdsamverkan 
som tillsammans med Olle leder gruppdiskussioner, personer från skolan (4 
rektorer + 4 från elevhälsan) Lerum och Alingsås tillsammans, personer från 
primärvården (4 offentliga + 4 privata) Lerum och Alingsås tillsammans, BUP, 
BUM och En väg in.  
Kommentar: Socialtjänsten och rehab önskar också bli inbjuden. Föreslagna 
representanter får nomineras till Lena så blir de inbjudna. 
Helena Blomqvist poängterar att föräldrar kommer med sina barn som många 
gånger har en svår neuropsykiatrisk diagnos till rehab. De kommer på 
egenremiss eller då de inväntar behandling på BUP som ingen rehab har i sin 
verksamhet. Detta upplevs svårt att hantera. 
 

• Verksamhetsberättelse Socialmedicinsk mottagning 2022, Jenny Nilsson  
Inom kort kommer ytterligare en sjuksköterska att börja på mottagningarna. 
Teamet är nu ute och informerar bla på sjukhusens avdelningar och på rehab 
mottagningarna. Kommentar: Nära samarbete önskas med andra 
verksamheter inom kommunen, ex. utförarverksamheten. En annan 
samverkanspart till kommunen är Samordningsförbundet Insjöriket. De arbetar 
gemensamt med enskilda, Försäkringskassan, arbetsförmedlingen och 
sjukvården. Samordningsförbundet har lagt ner utförardelarna till kommunen. 
 

Beslut: Lena kommer att ta kontakt med kommunens representanter i detta 
arbete och inleda en dialog med dem och socialmedicinsk mottagnings 
delregionala samordnare. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-205/surrogate/2023-02-28%20M%c3%b6tesanteckning%20V%c3%a5rdsamverkan%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland%20VVG.pdf
https://www.sofinsjoriket.se/
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Socialmedicinsk mottagning fungerar bra i båda kommunerna och många 
patienter har fått hjälp i nuläget. 

 
4. Diskussion  

• Stående punkt: Aktivitetsplan Samordningsgruppen SAMLA 
o SIP – Samordnad individuell plan 

Dialog kring antalet SIP som görs och hur det ser ut med SITHS kort inom 
kommunerna. Med SITHS kort går det att registrera SIP i IT-tjänst SAMSA. 
Kommentar: Viktigt att medarbetarna inom utförarverksamheterna inom 
kommunen deltar i SIP också. Idag är inte skolan/elevhälsan en deltagande part 
i SAMSA, finns det en möjlighet att så kan vara fallet? Samordningsgruppen ber 
att frågan lyfts i NOSAM. Sammanfattningsvis är det viktigt med ett förändrat 
arbetssätt – kan spara tid. 
 
Lena informerar om att Karolina Wolmhag nu kommer att skicka ut en kort enkät 
till SIP samordnarna inom verksamheterna och deras chefer för att utvärdera 
arbetet som görs kring den strukturen. Samordningsgruppen får mail och kan 
därefter vidarebefordra ut i egen organisation. Karolina har också bokat möte 
med nätverket SIP-samordnare i SAMLA. 
 

o Avvikelser i samverkan 2022 
Rapporten är publicerad på hemsidan SAMLA. Genomgång av analysen och 
förbättringsförslagen. Det är redan påbörjat ett förbättringsarbete på Alingsås 
lasarett kring läkemedel i vårdens övergångar. Processen kring in- och 
utskrivningsprocessen är ett pågående arbete i NOSAM och av tillsatta 
arbetsgrupper och Eva Öhrvall informerar om att det finns framtagna förslag om 
hur arbetet ska drivas framåt, det är viktigt att medarbetarna blir hörda. 
 

o Suicidprevention – gemensam dag i september? 
Beslut: Det är många gemensamma dagar under hösten i olika sammanhang och 
därför får Lena uppdraget att tillsammans med Karolina Wolmhag, Christian 
Sandgren, Jessica Svanström och de båda folkhälsostrategerna från Lerum 
respektive Alingsås kommun diskutera suicidprevention i samverkan. 
 

o Mobilt team – finns en arbetsgrupp formerad nu? 
Christina Nyström informerar om att arbetsgruppen ännu inte är formerad men 
kommer inom kort. Det pågår många projekt kring mobila team både nationellt 
och i Västra Götalandsregionen. Christina kommer med mer information över 
tid.  

 

• Ledningsrådet – Uppdragsbeskrivning förvaltningsgrupp SAMSA, vilka 
mandat gäller? 

I SAMLA är Karolina Wolmhag representant i förvaltningsgruppen. Diskussion 
kring framförallt vilket mandat representanterna i förvaltningsgruppen har. 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/avvikelser_i_samverkan/
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Samordningsgruppen ger Lena i uppdrag att efterhöra hur SIMBA och 
Vårdsamverkan i Göteborgsområdet resonerar i frågan. Viktigt att delregional 
samverkan resonerar likadant då det gäller mandat – ska de två punkterna kring 
mandat i uppdragsbeskrivningen tas bort eller ska det till en omformulering? 

 

• Vårdsamverkan – dialog kring begreppet eftersom det inte bara berör 
vården. 

Punkten bordläggs och flyttas till nästa möte. 
 

5. Beslutspunkter  
• Årsrapporten 2022 
Beslut: Inga kommentarer och Årsrapporten 2022 är därmed antagen. 

• Uppdragsbeskrivning AU Samordningsgruppen 
Beslut: Inga kommentarer, dokumentet är därmed antaget. 

• Uppdragsbeskrivning Politiska samrådsgruppen 
Beslut: Inga kommentarer, dokumentet är därmed antaget. 

• Uppdragsbeskrivning för Den enskildes delaktighet i Vårdsamverkan SAMLA 
Beslut: Inga kommentarer, dokumentet är därmed antaget. 

 
Ovanstående dokument publiceras inom kort på hemsidan. 

 
6. Övriga frågor 

• Samsjuklighetsutredningen – ska SAMLA förbereda något? 
Samsjuklighetsutredningen: Från delar till helhet- En reform för  
samordnade, behovsanpassade och personcentrerande insatser till personer 
med samsjuklighet (SOU 2021:93). I delbetänkandet föreslås en genomgripande 
reform av samhällets insatser till personer med samsjuklighet. Reformen 
förutsätter ett förändrat huvudmannaskap för vård och stöd till alla personer 
med skadligt bruk eller beroende. SAMLA har ju under en längre tid arbetat med 
missbruk och beroende kopplat till samsjuklighet/socialmedicinsk mottagning. 
På dagens möte är samtliga överens om att vi i nuläget inte kopplar ytterligare 
resurser att hantera dessa frågor. Arbetet ska ”Vävas in i befintliga strukturer i 
SAMLA”.  
 

• Digital heldagskonferens - bättre samverkan för målgruppen Barn och unga 
placerade i samhällsvård. GR och Gbg samverkan + SIMBA 

Temagrupp barn och unga i Göteborgområdets arrangerar sedan år 2022 
spridningskonferenser utifrån Överenskommelsen för samverkan om barns och 
ungas hälsa. Den föreslagna konferensen handlar om målgruppen barn och unga 
placerade i samhällsvård. Eftersom detta innebär ett specifikare och bredare 
uppdrag i jämförelse med övriga uppdrag i ÖK så har Göteborgsområdet initierat 
samarbete med GR (Göteborgsregionen) och även med de delregionala 
vårdsamverkansområden som ingår i GR område då barnen ofta placeras över 
kommungränser då samverkan är av stort värde. 
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Det här är en målgrupp som är extra utsatt (visar forskning och studier). Det finns 
lagar och kommande lagförslag om dessa barn som tydliggör att vi måste bli 
bättre på att omhänderta deras rättigheter utifrån lagar och för att förebygga 
ohälsa hos barnen. Till exempel görs det SIP eller hälsoundersökningar i den 
omfattning som det skall.  
Budget för konferensen står Göteborgområdet + GR för. Det handlar om pengar 
som ska bekosta videoinspelning, textning och ev. arvode.  
Föreslaget konferensdatum är torsdag 26 oktober och sker digitalt. 
Hur ställer sig Samordningsgruppen till deltagande från SAMLA? 
Beslut: SAMLA deltar och Lena är med i planeringen och återkommer med mer 
information över tid. 
 

• Spädbarnsmottagningen i Alingsås – Maja Berndes 
Spädbarnsmottagningen i Alingsås erbjuder hjälp och stöd under graviditet och 
spädbarnstid till mödrar med särskilda behov i sitt föräldraskap. 
Arbetsmodell och metoder utgår från vikten av tidiga insatser. Det handlar till 
exempel om att förmedla kunskap om små barns utveckling och behov, stärka 
hälsosamma levnadsvanor och medverka till en trygg anknytning mellan barn 
och förälder, ett förebyggande arbete. På mottagningen arbetar socionom, 
barnmorska och kokerska och arbetet sker i en samverkanskedja mellan mödra- 
och barnhälsovård, familjecentral, barn- och ungdomspsykiatrin och 
kommunens socialtjänst.  
Hur kommer den verksamheten att bedrivas fortsättningsvis? Det finns idag 
ingen tydlig riktning vilket beror på att politiken är omorganiserad och 
Regionhälsan har olika uppdrag i länet. Spädbarnsmottagningen i Alingsås är 
mycket uppskattad och det står föräldrar med barn på kö dit. 

 
 

Övrig information 
• Länsgemensamt arbete för att sprida information om nationellt framtagna 

vård- och insatsprogram psykisk hälsa VIP (Vård och insatsprogram). 
De länsgemensamma resurserna från region och VästKom har inte sett behov 
av ngt gemensamt länsgemensamt möte utan önskar att de blir inbjudna för 
att presenterar och sprida information om vård- och insatsprogrammen.  
 
Till hjälp finns en kommunikatör och fokus är nu på att få fram ett bra och 
fungerande informationsmaterial. När de har fått fram informationsmaterialet 
kommer de att höra av sig till oss igen och hoppas då bli inbjudna till de 
mötespunkter som vi anser adekvata. 
 

• Hälsocoach online som är en av expertenheterna inom Regionhälsan. Vi är en 
digital och kostnadsfri tjänst för alla invånare, 16 år och äldre, som söker hjälp 
för att förbättra sina levnadsvanor. Samverkan även med kommunerna. 
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• Regionalt processteam (RPT) ”Ohälsosam viktutveckling barn och unga” vill 
komma och informera SAMLA – Jenny Nilsson kan göra det på mötet i juni. 

 
 

 

Nästa möte äger rum den 9 juni 09.00-16.00 på Grand Hotel Alingsås 
 
 
 
 
Vid minnesanteckningen 
Lena Arvidsson, Processledare SAMLA 
 
 


